

# Historia rocka w Cieszynie

Data publikacji: 27.04.2010 22:25

□

**W środę klub studencki Panopticum w Cieszynie będzie gościł artystę, który na stałe wpisał się już do historii polskiego rocka. Darek Dusza to muzyk, który karierę rozpoczął w Śmierci Klinicznej, jednym z najważniejszych obok Dezertera, Brygady Kryzys, zespołów rockowych lat 80-tych.**

Wraz z Śmiercią Klinikzną wystąpił na najważniejszych festiwalach rockowych tamtych lat, a przebój – **Edukacja Kopulacja**, zarejestrowała kamera telewizyjnej jedyńki. Grupa ta, łączyła punk rocka z reggae i punk jazzem, nagrała dwa single.

W 1984 Dusza opuścił Śmierć Klinikzną i założył **Absurd**. W tym samym roku Darek Dusza i kilku muzyków wzięło udział w występach zespołu stworzonego dla potrzeb jednego koncertu przez Ireneusza Dudka w Hali Parkowej w Katowicach. Po tym wydarzeniu muzycy postanowili działać dalej jako **Shakin Dudi**. Dusza był gitarzystą i autorem wszystkich tekstów zespołu.

Wraz z nadejściem „okrągłego stołu” Dusza zawiesił aktywną działalność sceniczną i ograniczył się do pisania tekstów dla Ireneusza Dudka. Jako tekściarz rozpoczął również współpracę z zespołem Dżem Jest autorem tekstów do piosenek: "Jak malowany ptak", "To tylko dwa piwa", "Zapał świeczkę". W 2002 roku wraz z Jerzym "Mercedesem" Mercikiem (również byłym członkiem Śmierci klinicznej) nagrywa płytę płyta Pies od Luizy. Dwa lata później, po kolejnym spotkaniu z Mercikiem tworzą zespół DiM, czyli Dusza i Mercik i w 2008 roku ukazują się ich album "Same dobre wiadomości".

Kolejny projekt artysty to zespół **Redakcja**, którą Darek Dusza założył w październiku 2009 r. i właśnie z tym zespołem w środę, o godz.21 wystąpi w cieszyńskim klubie Panoptikum (ul. Bielska 66). Będzie to pierwszy koncert tej grupy! Bilety w cenie 10 zł do nabycia przed koncertem

Darek Dusza mieszka w Skoczowie, przez parę miesięcy szukał wokalisty, aż wreszcie natrafił na Adama Antosiewicza (ex- El Seccatore, Trzy Kluski Śląskie). Do zespołu dołączył Bartek Stuchlik (gra na kontrabasie w Shakin Dudi) i Łukasz Walczak ( znany z wielu, głównie jazzowych składów). W listopadzie zespół rozpoczął próby. W styczniu 2010 r. muzycy zarejestrowali swój pierwszy materiał demo. We wrześniu tego roku planują wydanie pierwszej płyty. Muzyka Redakcji łączy w sobie rocka z elementami punka i reggae. Słychać też w niej nawiązanie do klasycznego brytyjskiego rocka lat sześćdziesiątych.

Więcej o zespole na: [www.myspace.com/redakcja](http://www.myspace.com/redakcja)

[PL]

Program WFDi F o zespole Smierć kliniczna:

